
Bydgoszcz, 15 lutego 2010 r.

Organizatorzy w imieniu Dyrektora Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz 
Przewodniczącego Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych Oddział w Bydgoszczy serdecznie zapraszają do udziału w Ogól-
nopolskiej Konferencji Naukowej pt. „Perspektywy demokracji w Polsce”, która odbędzie się w dniach 12-13 października 
2010 r. w Zespole Pałacowo-Parkowym w Ostromecku k. Bydgoszczy. 

Ponad dwudziestoletni okres funkcjonowania demokracji w Polsce uprawnia do zadania pytania, w jakim zakresie system 
ten zakorzenił się w społeczeństwie i czy demokracja polska zmierza ku rozwiązaniom wygenerowanym przez zachodnie, doj-
rzałe demokracje, czy też powstał system hybrydowy, w którym instytucje demokratyczne stanowią fasadę dla rzeczywistych 
procesów rządzenia oraz funkcjonowania społeczeństwa? Odpowiedź na powyższe pytanie wymaga analizy politycznych in-
terakcji w kontekście kluczowych płaszczyzn funkcjonowania współczesnych demokracji, a więc: procesów wyborczych i plu-
ralizmu politycznego, instytucjonalnych i realnych działań władzy, kultury politycznej, wolności obywatelskich, funkcjonowa-
nia mediów oraz relacji podmiotów politycznych z ekonomicznymi. W związku z powyższym zapraszamy do udziału w debacie  
w następujących obszarach:
 • Stan instytucjonalnej bazy demokracji w Polsce i kierunki jej ewolucji
 • Wzorce kultury politycznej a idea społeczeństwa obywatelskiego
 • Patologie ujawniające się w kontekście relacji pomiędzy podmiotami sfery politycznej i rynku
 • Relacje pomiędzy polityką i biznesem w kontekście erozji demokracji
 • Fenomen mediokracji i jego konsekwencje dla modelowania projektu demokratycznej zmiany
 • Wolności obywatelskie i czynniki ograniczające partycypację społeczeństwa
 • Stan polskiej demokracji na tle demokracji w innych krajach Europy Środkowej i Wschodniej

Zainteresowani uczestnictwem proszeni są o przesłanie karty zgłoszeniowej wraz ze streszczeniem wystąpienia do 30 maja 
2010 r. na adres e-mail sekretarzy konferencji, faksem 52 325 92 46 lub tradycyjną pocztą na adres: Instytut Nauk Politycznych 
UKW, 85-758 Bydgoszcz ul. Przemysłowa 34 z dopiskiem: „Konferencja Perspektywy demokracji”. Szczegółowy program konferen-
cji prześlemy w terminie późniejszym.

Koncepcja Konferencji znajduje się na stronie internetowej INP UKW.
Jednostkowy koszt uczestnictwa w konferencji wynosi 360 zł (330 zł dla członków PTNP) w opłacie zawarte są koszty noclegu 

12/13 października, posiłków i materiałów konferencyjnych. Prosimy o przekazanie w/w kwotę do dnia 30 sierpnia 2010 r. na 
rachunek Kredyt Bank S.A. O/Bydgoszcz nr 92 1500 1360 1213 6001 8602 0000 z dopiskiem „Konferencja Perspektywy demokracji”. 
Opłata nie obejmuje kosztów podróży. 

Informujemy o możliwości złożenia tekstu wystąpienia do planowanej publikacji pokonferencyjnej. Wydruk i zapis  
w wersji elektronicznej tekstu prosimy przesłać do dnia 30 września 2010 r.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami
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